Администрация муниципального района «Койгородский»
	[image: image1.png]

	 «Койгорт»
муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	12 мая
	2014г.
	№
	       06/05

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Койгородский»

от 27.01.2014 года № 53/01 «О создании структуры

стратегического планирования муниципального

образования муниципального района «Койгородский»»
Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 27  января 2014г. №53/01 «О создании структуры  стратегического планирования муниципального образования муниципального района «Койгородский»» следующие изменения:
1) Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему  постановлению;

2) Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Койгородский».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский».

И. о. главы МР «Койгородский»-
руководителя администрации района «Койгородский»                           Н.В. Костина
                           Приложение 1
к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от 12.05. 2014г. №  06/05
 «Приложение 2

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

                                         от 27.01.2014г. № 53/01
Состав экспертной группы

по стратегическому планированию муниципального образования муниципального района "Койгородский"

	Члены экспертной группы
	ФИО, должность, организация

	1.
	Председатель

экспертной

группы
	Костина Н.В.- и.о. главы МР «Койгородский», руководителя администрации района «Койгородский»

	2.
	Заместитель председателя экспертной группы
	Линков А.В. - первый  заместитель  руководителя  администрации муниципального района «Койгородский»

	3.
	Секретарь экспертной группы
	Лукащук Л.Я. - главный специалист отдела экономической политики администрации муниципального района «Койгородский»

	4.
	Представители

администрации

муниципального

образования и территориальных органов исполнительной власти, муниципальных и государственных учреждений, сельских поселений
	Бурылов О.А. - начальник Управления культуры, физической культуры и спорта администрации
Бажуков С.В. - директор  ГКУ РК «Центр занятости населения Койгородского района» (по согласованию)
Безносикова И.А. - глава сельского поселения «Кажым» (по согласованию)
Богенс А.Г. – главный лесничий – руководитель ГУ «Койгородское лесничество» (по согласованию)
Василевская А.А. - начальник Управления образования администрации

Ермакова Е.В. - руководитель аппарата администрации
Кокшарова В.Б. - начальник финансового управления администрации
Кузнецова А.Г. - заместитель руководителя администрации  Литвинович Н.Н. - заведующий отделом территориального развития и муниципального хозяйства администрации
Попова С.В. - заведующий отделом экономической политики администрации

Сандригайло А.А. - начальник Койгородского  отдела сельского хозяйства и продовольствия Минсельхозпрода Республики Коми

Турубанова О.В.- заведующий отделом по управлению имуществом и природными ресурсами администрации
Черныш Н.В. - руководитель группы организации сбора данных статистических наблюдений по Койгородскому району  (по согласованию)

	5.
	Представители

бизнес -

сообщества

муниципального

образования
	Лихачев В.В. – директор ООО «Капитан» (по согласованию)
Тонких А.С. - индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Шопша В.Д. - индивидуальный предприниматель, председатель общественного совета предпринимателей (по согласованию)

	6.
	Представители совета района,

общественных

организаций

муниципального

образования
	Абаулина Н.В. - партия «Единая Россия» (по согласованию)
Комышева Г.М. - председатель Совета общественности
Койгородского района (по согласованию)

Мечетин В.С.- председатель Совета муниципального района «Койгородский» (по согласованию)
Турышева Н.П. - председатель Совета ветеранов МР «Койгородский» (по согласованию)

Чоп Е.А. - председатель  Совета молодежи МР «Койгородский» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от 12.05.2014г. № 06/05
«Приложение 4

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

                                         от 27.01.2014г. № 53/01

Состав рабочих групп по стратегическому планированию
муниципального образования муниципального района "Койгородский"
1. Рабочая группа по экономическому развитию
	Линков А.В.
	первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский», руководитель рабочей группы по экономическому развитию

	Богенс А.Г.
	депутат Совета муниципального района «Койгородский», главный лесничий – руководитель ГУ «Койгородское лесничество»,  заместитель руководителя рабочей группы по экономическому развитию (по согласованию)

	Лукащук Л.Я.
	главный специалист отдела экономической политики администрации муниципального района «Койгородский», секретарь рабочей группы по экономическому развитию

	Члены рабочей группы:

	Бажуков С.В.
	директор  ГКУ РК «Центр занятости населения Койгородского района» (по согласованию)

	Безносикова И.А.
	глава сельского поселения «Кажым» (по согласованию)

	Кокшарова В.Б.
	 начальник финансового управления администрации муниципального района «Койгородский»

	Турубанова Н.А.
	ведущий экономист отдела экономической политики администрации муниципального района «Койгородский»

	Попова С.В.
	заведующий отделом экономической политики администрации муниципального района «Койгородский»

	Сандригайло А.А.
	 начальник Койгородского  отдела сельского хозяйства и продовольствия Минсельхозпрода Республики Коми (по согласованию)

	Фадеев И.М.
	главный лесничий  - руководитель ГУ РК «Кажымское лесничество» (по согласованию)

	Черныш Н.В.
	 руководитель группы организации сбора данных статистических наблюдений по Койгородскому району  (по согласованию)

	Шопша В.Д.
	председатель общественного Совета предпринимателей                 МР «Койгородский» (по согласованию)

2. Рабочая группа по социальному развитию

	Кузнецова А.Г.
	заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский», руководитель рабочей группы по социальному  развитию

	Хмурковская Т.Б.
	директор МБУК «МЦБС», заместитель руководителя рабочей группы по социальному развитию (по согласованию)

	Жукова И.В.
	методист по учебной работе отдела по методической работе Управления образования АМР «Койгородский», секретарь рабочей группы по социальному развитию

	Члены рабочей группы:

	Бурылов О.А.
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Койгородский»

	Домрачева О.А.
	ведущий инспектор по делам молодежи Управления образования администрации  муниципального района  «Койгородский»

	Карманова Г.В.
	глава сельского поселения «Ужга» (по согласованию)

	Кокшарова В.Б.
	начальник финансового управления администрации муниципального района «Койгородский»

	Комышева Г.М.
	председатель Совет общественности Койгородского района (по согласованию)

	Василевская А.А.
	начальник Управления образования администрации муниципального района «Койгородский»

	Мечетин В.С.
	главный врач ГУЗ РК «Койгородская центральная районная больница» (по согласованию)

	Турубанов В.И.
	ведущий инспектор Управления культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Койгородский»

	Турышева Н.П.
	председатель Совета ветеранов МР «Койгородский» (по согласованию)

	Думанская Л.В.
	директор МБУК «Койгородское  централизованное клубное объединение» (по согласованию)

	Чоп Е.А.
	 председатель Совета молодежи  муниципального района «Койгородский» (по согласованию)

	Шатрыкина Г.Р.
	директор  ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты Койгородского района» (по согласованию)

3. Рабочая группа по развитию системы

муниципального управления

	Ермакова Е.В.
	руководитель аппарата администрации  муниципального района  «Койгородский», руководитель рабочей группы по развитию системы муниципального управления

	Широкова И.Н.
	главный специалист управления делами администрации  муниципального района  «Койгородский», заместитель руководителя рабочей группы по развитию системы муниципального управления

	Жук С.А.
	ведущий экономист  управления делами администрации  муниципального района  «Койгородский», секретарь рабочей группы по развитию системы муниципального управления

	Члены рабочей группы:

	Дружинин В.Е.
	глава сельского поселения «Койдин» (по согласованию)

	Жабская Т.А.
	начальник бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального района  «Койгородский»

	Парначев В.С.
	ведущий  программист управления делами администрации муниципального района  «Койгородский»

	Турубанова О.В.
	заведующий отделом по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района  «Койгородский»

	Турубанова Т.А.
	ведущий специалист управления делами администрации муниципального района  «Койгородский»

4. Рабочая группа по вопросам развития

жилищно-коммунального комплекса, энергетики и дорожной

деятельности, безопасности жизнедеятельности населения
	Литвинович Н.Н.
	заведующий отделом территориального развития и муниципального хозяйства администрации муниципального района  «Койгородский», руководитель рабочей группы по вопросам развития жилищно-коммунального комплекса, энергетики и дорожной деятельности, безопасности жизнедеятельности населения

	Казаринов А.Н.
	заведующий отделом общественной безопасности администрации муниципального района  «Койгородский», заместитель руководителя рабочей группы по вопросам развития жилищно-коммунального комплекса, энергетики и дорожной деятельности, безопасности жизнедеятельности населения

	Костин А.И.
	ведущий инженер отдела территориального развития и муниципального хозяйства администрации муниципального района  «Койгородский», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Абаулина Н.В.
	партия «Единая Россия» (по согласованию)

	Карманова Г.В.
	глава сельского поселения «Ужга» (по согласованию)

	Новоселов В.А.
	начальник Койгородского РЭС филиал «Южные электрические сети» ОАО «Акционерная энергетическая компания «Комиэнерго»» (по согласованию)

	Пафнучев В.Г.
	руководитель Койгородского районного Комитета по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды РК (по согласованию)

	Самыйлов А.Б.
	глава сельского поселения «Нючпас» (по согласованию)

	Сараманова Л.М.
	ведущий инженер отдела территориального развития и муниципального хозяйства администрации муниципального района  «Койгородский»

	Хозяинов А.М.
	директор Койгородского филиала ОАО «Коми тепловая компания» (по согласованию)

	Чугаева И.А.
	и.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь» (по согласованию)

	Шакирова В.П.
	глава сельского поселения «Кузьель» (по согласованию)

5. Рабочая группа по развитию сельских поселений
	Линков А.В.
	первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский», руководитель рабочей группы по развитию сельских поселений

	Кузнецова А.Г.
	 заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский», руководитель рабочей группы по развитию сельских поселений

	Широкова И.Н.
	главный специалист управления делами администрации  муниципального района  «Койгородский»,секретарь рабочей группы по развитию сельских поселений

	Члены рабочей группы:

	Безносикова И.А.
	 глава сельского поселения «Кажым» (по согласованию)

	Дружинин В.Е.
	 глава сельского поселения «Койдин» (по согласованию)

	Карманова Г.В.
	 глава сельского поселения «Ужга» (по согласованию)

	Тебеньков А.А.
	глава сельского поселения «Койгородок» (по согласованию)

	Матвеева М.А.
	 глава сельского поселения «Грива» (по согласованию)

	Новосадюк Н.В.
	 глава сельского поселения «Ком» (по согласованию)

	Самыйлов А.Б.
	 глава сельского поселения «Нючпас» (по согласованию)

	Череватенко Г.В.
	 глава сельского поселения «Нижний Турунью» (по согласованию)

	Чугаева И.А.
	и.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь» (по согласованию)

	Шакирова В.П.
	 глава сельского поселения «Кузьель» (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от 12.05.2014г. № 06/05

«Приложение 5

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

                                         от 27.01.2014г. № 53/01

План-график работ
 по формированию Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования  муниципального района «Койгородский»

	№п/п
	Наименование этапов
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка решения представительного органа о разработке Стратегии
	2 квартал 2014г.
	Линков А.В. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский» ;
Мечетин В.С. - председатель Совета муниципального района «Койгородский»

	2.
	Проведение анализа социально-экономической ситуации в районе, включая SWOT-анализ
	1 марта 2014г.
	Экспертная группа,

 рабочие группы

	3.
	Определение приоритетных направлений социально-экономического развития МР «Койгородский»
	апрель 2014г.
	Экспертная группа,

рабочие группы

	4.
	Формирование миссии, цели, задач Стратегии
	20 мая 2014г.
	Экспертная  группа

	5.
	Определение механизмов и ожидаемых результатов реализации Стратегии, разработка состава индикаторов
	июнь 2014г.
	Экспертная группа,

рабочие группы

	6.
	Определение механизмов управления реализацией Стратегии
	 июнь 2014г.
	Экспертная группа,

рабочие группы

	7.
	Формирование текстовой части, оформление документа, подготовка слайдов
	июль 2014г.
	Отдел экономической политики, экспертная  группа

	8.
	Согласование проекта Стратегии с научно-методической группой межведомственной рабочей группы по реализации Проекта (в виде очной защиты проекта Стратегии Главой МР «Койгородский» - руководителем администрации)
	15 августа 2014г.
	Костина Н.В. - и.о. главы МР «Койгородский», руководителя администрации района «Койгородский»

	9.
	Организация общественного обсуждения проекта Стратегии
	ноябрь 2014г.
	Линков А.В. - первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский»

	10.
	Корректировка проекта Стратегии с учетом поступивших замечаний
	ноябрь 2014г.
	Экспертная группа,

рабочие группы

	11.
	Рассмотрение и утверждение проекта Стратегии представительным органом МР «Койгородский»
	декабрь 2014г.
	Костина Н.В. - и.о. главы МР «Койгородский», руководителя администрации района «Койгородский»;
Мечетин В.С. - председатель Совета муниципального района «Койгородский»